
                                                                                                               

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA  

  
S P R E N D I M A S 

DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS  2012 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITOS 

 
2013 m. kovo 28 d. Nr. T- 46 

Zarasai 
 
 
 
      Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994,      
Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 12 straipsnio 2 dalimi ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. 
sprendimu   Nr. T- 45  150 punktu,  Zarasų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 
                 Pritarti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama).
  
 
 
Meras               Arnoldas Abramavičius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                       PRITARTA                                                                                             
                                                                                      Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
                                                                                     2013 m. kovo 38 d. sprendimu Nr.T- 46  
 
 
 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS 2012 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITA 

 
2013 m. kovo 28 d. Nr.1 

Zarasai 
 
 
 2012 metais sušaukta 11 Zarasų rajono savivaldybės tarybos (toliau - Tarybos) 
posėdžių, svarstytas 321 klausimas ir tarybos sprendimo projektas, priimta 312 Tarybos 
sprendimų.  

Savivaldos teisę įgyvendinanti institucija yra savivaldybės taryba kuri susideda iš 
įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų – 
savivaldybės tarybos narių (toliau – tarybos nariai). Tarybos nariai privalo nuolat bendrauti su 
rinkėjais ir ne rečiau kaip vieną kartą per metus atsiskaityti rinkėjams savivaldybės tarybos 
veiklos reglamento nustatyta tvarka. 2012 metais rajono Savivaldybės meras ir Tarybos nariai 
pagal patvirtintą susitikimų grafiką turėjo galimybes susitikti su visomis rajono Savivaldybės 
bendruomenėmis ir rinkėjais Zarasų rajono seniūnijų centruose. Ataskaitas už 2011 metų veiklą 
pateikė meras, taryba, rajono Savivaldybės administracijos direktorius ir rajono Savivaldybės 
kontrolės ir audito tarnyba. Pritarta Tarybos Kontrolės komiteto 2011 metų veiklos ataskaitai ir 
2012 metų veiklos programai bei Zarasų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos veiklai. 

   
2012 metais Tarybos sprendimais sudarytos šios nuolatinės (kadencijos laikotarpiui) ir 

laikinosios (atskiriems klausimams nagrinėti) komisijos: 
 

1. Zarasų rajono savivaldybės nuolatinė statybos komisija rajono Savivaldybės lygmens  
teritorijų planavimo dokumentų derinimo procedūrai atlikti. Komisijos pirmininkas – rajono 
Savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo skyriaus vedėjas – savivaldybės vyriausiasis 
architektas. Komisijos pirmininko atostogų, ligos metu ar kitais nenumatytais atvejais nesant 
komisijos pirmininko, komisijos pirmininko pareigas atlieka rajono Savivaldybės administracijos 
Teritorijų planavimo skyriaus valstybės tarnautojas (deleguotas administracijos direktoriaus). 
Komisijos nariai – šių institucijų ir subjektų (jų padalinių) įgalioti atstovai: Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerijos Utenos regiono Aplinkos apsaugos departamento; Utenos visuomenės 
sveikatos centro, Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Zarasų priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos, AB LESTO, AB „LITGRID“ Utenos grupės, TEO LT AB, AB „Suskystintos 
dujos“, UAB „Zarasų vandenys“, AB „Panevėžio energija“ Zarasų rajono šilumos tinklų, UAB 
„Zarasų komunalininkas“, UAB „Zarasų būstas“, Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie 
Susisiekimo ministerijos, Lietuvos kelių policijos tarnybos, Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariato, Radiacinės saugos centro, VĮ „Utenos 
regiono keliai“, AB „Lietuvos geležinkeliai”, Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie 
Susisiekimo ministerijos, Civilinės aviacijos administracijos, Lietuvos saugios laivybos 
administracijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos Utenos teritorinio skyriaus, Valstybinės energetikos inspekcijos prie 
Energetikos ministerijos Utenos teritorinio skyriaus, Zarasų valstybinės maisto ir veterinarijos 
tarnybos, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Utenos teritorinio padalinio, 



 2

Gražutės regioninio parko direkcijos, Sartų regioninio parko direkcijos, Nacionalinės žemės 
tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Zarasų skyriaus, Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos Kaimo plėtros skyriaus, Žmonių su negalia viešosios įstaigos „Aplinka visiems“, 
įgaliotos Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.  

2. Zarasų rajono savivaldybės tarybos narių elgesio atitikties Viešųjų ir privačių interesų  
derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatoms įvertinti laikinoji komisija iš visų Zarasų 
rajono savivaldybės taryboje atstovaujamų politinių partijų sąrašų atstovų: R.Urniežius, 
D.Ragėnas, V.Barisevičienė, A.Volkov, L.Semionova, I.Juškėnienė. Komisijos pirmininku 
paskirtas A.Volkov, pirmininko pavaduotoja - I.Juškėnienė. Patvirtinti laikinosios komisijos 
nuostatai. Tarybai pateikta išvada, kad tarybos nariai B.Vilimas, I.Zavadskas ir D.Kelečienė 
tarnybinės etikos nepažeidė. 

3. Pretendentų Zarasų rajono savivaldybės kontrolieriaus pareigoms eiti konkurso 
atrankos komisija. Komisijos pirmininkas – Rimantas Jurevičius, rajono Savivaldybės tarybos 
narys; nariai: Alvyda Kutkienė, Utenos rajono savivaldybės kontrolierė, Birutė Ščajeva, Visagino 
savivaldybės kontrolierė, Anželika Titovienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
Juridinio ir personalo skyriaus vedėja, Arvydas Veikšra, Zarasų rajono savivaldybės mero 
patarėjas ekonomikos ir investicijų klausimais, deleguotas Zarasų rajono savivaldybės mero. 
Priimtas Tarybos sprendimas dėl Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 
vyriausiosios specialistės Irmos Maldauskienės perkėlimo į laimėtas Zarasų rajono savivaldybės 
kontrolieriaus pareigas. 

4. Zarasų rajono savivaldybės kultūros centrų akreditavimo komisija: Gintaras 
Andrijauskas, Zarasų rajono savivaldybės Etninės kultūros globos visuomeninės tarybos 
pirmininkas, Algimantas Cibulskis, Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
pavaduotojas, Stasė Goštautienė, Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Daiva 
Šukštulienė, Zarasų rajono savivaldybės Švietimo ir kultūros skyriaus vedėjo pavaduotoja, 
Vasilijus Trusovas, Zarasų rajono savivaldybės Kultūros ir meno tarybos pirmininkas, Zarasų 
rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnai (pagal svarstomo kultūros centro veiklos 
teritoriją), Bendruomenių pirmininkai (bendruomenių, veikiančių svarstomo kultūros centro 
veiklos teritorijoje), Rimantas Jurevičius, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys, Finansų 
komiteto pirmininkas bei Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos deleguotas atstovas. 

5. Pretendentų Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Zarasų energinio 
efektyvumo didinimo agentūra“ direktoriaus pareigoms eiti viešo konkurso komisija: Algimantas 
Cibulskis, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Edmundas Čeičys, 
rajono Savivaldybės tarybos narys, Stasė Goštautienė, rajono Savivaldybės tarybos mero 
pavaduotoja, Gintaris Petrėnas, rajono Savivaldybės tarybos narys, Ignas Zavadskas, rajono 
Savivaldybės tarybos narys, Ramunė Šileikienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
Investicijų ir plėtros skyriaus vedėjo pavaduotoja. Komisijos pirmininke paskirta Stasė 
Goštautienė, rajono Savivaldybės mero pavaduotoja. (2012 metais įsteigta Zarasų rajono 
savivaldybės viešoji įstaiga „Zarasų energetinio efektyvumo didinimo agentūra“, patvirtinti šios 
įstaigos nuostatai. Nuspręsta skelbti viešą konkursą Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos 
„Zarasų energinio efektyvumo didinimo agentūra“ direktoriaus pareigoms eiti. Patvirtintas 
tvarkos aprašas. Nustatytas pretendentų Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos „Zarasų 
energinio efektyvumo didinimo agentūra“ direktoriaus pareigoms eiti atrankos būdas – testas 
žodžiu (pokalbis). 

6. Pakeistas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 22 d.   sprendimas          
Nr. T-220 ,,Dėl nuolat veikiančios asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo 
komisijos sudarymo“. Vietoje Dianos Ramanauskienės, Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausiosios specialistės į komisiją įtrauktas 
Audronis Barisevičius, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vyriausiasis specialistas. 

 
 



 3

Finansai ir planavimas 
 

2012 m. kovo 2 d. Taryba patvirtino Zarasų rajono savivaldybės 2012-2014 metų 
strateginį veiklos planą ir rajono Savivaldybės 2012 metų biudžetą. Bendra pajamų  suma - 
53872,7 tūkst. litų ir jų paskirstymas pagal pajamų rūšis. Bendra asignavimų suma – 53872,7 
tūkst. litų ir jų paskirstymas biudžetinių įstaigų programoms vykdyti, iš jų – 20490,9 tūkst. litų 
darbo užmokesčiui ir 6854,7 tūkst. litų turtui įsigyti. Patvirtintas biudžetinių įstaigų pajamų 
planas už suteiktas paslaugas ir įmokas už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 
įstaigose, patalpų nuomą – 462,2 tūkst. litų ir rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 
rezervas - 12,0 tūkst. litų. Rajono Savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovai įpareigoti sudarant 
2012 metų išlaidų sąmatas numatyti reikiamus asignavimus 2012 m. sausio 1 d. kreditoriniams 
įsiskolinimams padengti. Šie sprendimai per ataskaitinį laikotarpį buvo keletą kartų pakeisti. 
2012 metų pabaigoje pakeistas Zarasų rajono savivaldybės 2012-2014 metų strateginis veiklos 
planas ir rajono Savivaldybės 2012 metų biudžetas. Bendra pajamų suma - 53307,1 tūkst. litų ir 
jų paskirstymas pagal pajamų rūšis. Bendra asignavimų suma – 53307,1 tūkst. litų ir jų 
paskirstymas biudžetinių įstaigų programoms vykdyti, iš jų – 20701,8 tūkst. litų darbo 
užmokesčiui ir 5551,7 tūkst. litų turtui įsigyti. Patvirtintas biudžetinių įstaigų pajamų planas už 
suteiktas paslaugas ir įmokas už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose, 
patalpų nuomą – 555,8 tūkst. litų ir rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas- 
13,5 tūkst. litų. Patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės 2011 metų biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinys.  

 
Ataskaitiniu laikotarpiu Taryba patvirtino šias pro gramas, ataskaitas bei planus: 

 
 1. Zarasų rajono savivaldybės 2012-2014 metų investicijų programą; 
 2. Zarasų rajono savivaldybės administracijos Antalieptės, Antazavės, Degučių, Dusetų,  

Imbrado, Salako, Suvieko, Turmanto, Zarasų ir Zarasų miesto seniūnijų 2012 metų veiklos 
programas; 

3. Zarasų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2012  
m. priemones ir 2011 m. ataskaitą; 

4. Zarasų rajono savivaldybės 2011 metų privatizavimo fondo lėšų sąmatos vykdymo  
ataskaitą ir 2012 metų privatizavimo fondo lėšų sąmatą; 
            5. Zarasų rajono savivaldybės aplinkos oro kokybės valdymo 2013–2017 metų  
programą ir jos įgyvendinimo priemonių planas. Jos tikslas – reglamentuoti aplinkos oro kokybės 
valdymą ir numatyti priemones; 
            6. Zarasų rajono savivaldybės triukšmo prevencijos 2013 metų veiksmų planą, kurio  
prioritetinės priemonės parinktos pagal bet kuriuos viršytus taikomus triukšmo ribinius dydžius 
arba pagal kitus Triukšmo prevencijos tarybos nustatytus kriterijus ir taikomos svarbiausiose 
srityse, nustatytose atliekant strateginį triukšmo kartografavimą. 
            7. Visuomenės sveikatos  rėmimo specialiąją programą 2012 metams. Programa  
finansuojama iš rajono Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo programos 20 proc. skirtų 
visuomenės sveikatos rėmimui ir privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau –PSDF) lėšų. 
Pritarta Zarasų rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 
įgyvendinimo 2011 metų ataskaitai. 

                 8. Zarasų rajono savivaldybės 2012 m. socialinių paslaugų planą, kurio tikslas –  
nustatyti veiksnius, turinčius įtakos gyventojų socialinių paslaugų poreikiams, gerinti socialinių 
paslaugų kokybę, numatyti socialinių paslaugų plėtros kryptis, tikslus, mastą ir rūšis. 

                  9. Zarasų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015    
      metų bendrajį planą. 
                10. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2012 metais finansuojamų objektų  

sąrašą. Metų eigoje dėl transporto priemonių poveikio, lietaus išgraužų, vandens pralaidų lūžių 
iškilo būtinybė atlikti darbus, neįtrauktus į patvirtintą objektų sąrašą. Pagal sudarytus defektinius 



 4

aktus atsirado būtinybė atlikti nenumatytus darbus vietinės reikšmės keliuose: Antazavės, 
Antalieptės, Dusetų, Imbrado, Zarasų seniūnijose. Vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, 
taisyti (remontuoti) ir prižiūrėti bei saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2012 metais Zarasų rajono 
savivaldybei papildomai skirta 209,7 tūkst. litų. 
            11. Zarasų rajono savivaldybės 2013 metų viešųjų darbų programą. 

2012 metais suderintas su AB ,,Panevėžio energija“ 2012-2016 metų investicijų į Zarasų 
rajono šilumos ūkį planas. Bendra 2012-2016 metais AB „Panevėžio energija“ planuojamų 
įgyvendinti projektų vertė -14199 tūkst. litų, iš jų - 7573 tūkst. litų AB „Panevėžio energija“ 
lėšos. 2012-2016 metais AB „Panevėžio energija“ planuoja 300 tūkst. litų vertės projektą „Zarasų 
regioninės katilinės cheminio valymo cecho rekonstrukcija“, 6000 tūkst. litų projektą įrengiant 4 
MW biokuru kūrenamą katilą Zarasų regioninėje katilinėje ir 1100 tūkst.litų projektą įrengiant 1 
MW biokuru kūrenamą katilą Dusetų katilinėje. Modernizuojant šilumos tiekimo sistemą Zarasų 
mieste, bus rekonstruota 814 metrų vamzdynų, panaikintos 3 boilerinės ir įrengti 130 šilumos 
punktai. Rekonstruojant šilumos trasas bus pakeista 1821 metras skirtingo diametro vamzdynų 
Vytauto skerstgatvyje, Širvio, S.Neries, K.Donelaičio, Vytauto, Dariaus ir Girėno gatvėse. 
Planuojamų projektų vertė – 5659 tūkst. litų. Šilumos trasos bus modernizuotos ir Dusetose. Čia 
bus pakeista 705 metrai vamzdynų. 

 
Ataskaitiniu laikotarpiu Taryba patvirtino šiuos tv arkos aprašus: 

 
1. Zarasų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo.  
2. Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Zarasų rajono savivaldybės  

gyventojams teikimo. 
3. Išmokų teikimo bendrai gyvenantiems asmenims arba vieniems gyvenantiems  

asmenims, patyrusiems socialinę riziką. 
4. Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo. 
5. Priėmimo į Zarasų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas. 
6. Vietos bendruomenių savivaldos 2012 metų programos lėšų vietos bendruomenių  

sprendimams įgyvendinti Zarasų rajono savivaldybėje skyrimo ir naudojimo.  
7. Zarasų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos. 
8. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų laidojimo ir kapavietės skyrimo. 
9. Kompleksiškai teikiamos pagalbos Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje  

gyvenantiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams. 
10. Šilumos tiekėjų investicinių planų derinimo. 
11. Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje esančių patalpų ir statinių, kurie yra apleisti ir  

neprižiūrimi ir kuriems taikomas maksimalus nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, nustatymo.  
12. Leidimo teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais Zarasų rajono savivaldybės  

teritorijoje išdavimo.  
            13. Zarasų rajono savivaldybėje nenustatytos tapatybės, giminių, artimųjų ar teisėto 
atstovo neturinčių mirusiųjų ir kai giminės, artimieji ar teisėtas atstovas tuo metu negali 
pasirūpinti mirusiuoju, apžiūros, pervežimo atlikti teismo medicinos tyrimus bei palaikų laikino 
laikymo (saugojimo). 

Pakeistas Kitų su viešaisiais darbais susijusių išlaidų sąrašas ir jų kompensavimo tvarkos 
aprašas ir nustatyta, kad rajono Savivaldybė skiria ne daugiau kaip 7 procentus rajono 
Savivaldybės darbdaviui kompensuojamos lėšų sumos Kitoms išlaidoms kompensuoti ir 
kompensuojamos lėšų sumos dydį procentais nustato rajono Savivaldybės taryba, tvirtindama 
viešųjų darbų programą. 

Nustatyta, kad prašymai mokytis 2012-2013 mokslo metais pagal Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos nustatytą tvarką priimami nuo 2012 m. balandžio 10 d. Iki 2012 m. 
rugpjūčio 31 d. Ir priėmimas įforminamas iki 2012 rugpjūčio 31 d. 
  



 5

Tarybos sprendimais 2012 metais nustatytos teikiamų paslaugų kainos, tarifai, 
mokesčiai ir j ų lengvatos: 

 
1. Nustatytos Salako bendruomenės centro teikiamų ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės  

globos paslaugų kainos vienam asmeniui per mėnesį: senyvo amžiaus asmeniui ir suaugusiam 
asmeniui su negalia – 1436,21 Lt, asmeniui su sunkia negalia – 1612,18 Lt.  

2. Nustatytas Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje nekilnojamojo turto mokesčio 
tarifas 2013 metų mokestiniam laikotarpiui – 0,8 procento nekilnojamojo turto mokestinės vertės. 

3. Nustatytas Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje nekilnojamojo turto mokesčio už  
Zarasų rajono savivaldybėje esančias patalpas ir statinius, kurie yra apleisti ir neprižiūrimi, tarifas 
2013 metų mokestiniam laikotarpiui – 1,0 procento nekilnojamojo turto mokesčio vertės. 

4. Nustatytos Zarasų rajono savivaldybės Dusetų komunalinio ūkio įmonės Dusetų  
miesto, UAB ,,Zarasų būstas“ Zarasų miesto, VšĮ Zarasų rajono socialinių paslaugų centro 
Turmanto miestelio pirčių paslaugų kainos litais su PVM vienam asmeniui, kai teikiamos 
paslaugos trukmė 2 valandos. Asmeniui – 8,00 Lt, pensininkui, neįgaliajam – 6,00 Lt, vaikui (iki 
14 m.) – 4,00 Lt.  

                  5. Nustatyti 2012 metams neapmokestinamieji žemės sklypų dydžiai Zarasų ir Dusetų 
 miestuose - 0,3 ha arba kitose gyvenamosiose vietovėse – 3,0 ha šiems žemės savininkams: 
asmenims, kuriems nustatytas 0-40 procentų darbingumo lygis (iki 2007 m. birželio 30 d. – I bei 
II grupės invalidams), kai minėtų savininkų šeimose apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra 
darbingų asmenų; asmenims, kuriems sukako senatvės pensijos amžius, kai minėtų savininkų 
šeimose apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų, nepilnamečiams vaikams, 
kai minėtų savininkų šeimose apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų; 
asmenims, gaunantiems išankstinę senatvės pensiją, kai minėtų savininkų šeimose 
apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų. Asmenys, gaunantys išankstinę 
senatvės pensiją, Utenos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Zarasų poskyriui turi 
pateikti prašymą dėl lengvatos taikymo, išankstinės senatvės pensijos pažymėjimo kopiją ir 
pažymą iš seniūnijos apie šeimos sudėtį; daugiavaikėms šeimoms, auginančioms tris ir daugiau 
vaikų iki 18 metų ir vyresnius, besimokančius dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, 
pagrindinio profesinio mokymo įstaigų, kolegijų ar aukštųjų mokyklų dieniniuose skyriuose, bet 
ne ilgiau kaip iki jiems sukanka 24 metai. Teikiant šiame sprendime numatytas lengvatas prie 
darbingų asmenų nepriskiriami mokymo įstaigų dieninių skyrių moksleiviai bei studentai. 
Asmenims, gaunantiems išankstinę senatvės pensiją, kai minėtų savininkų šeimose 
apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų bei daugiavaikėms šeimoms, 
auginančioms tris ir daugiau vaikų iki 18 metų ir vyresnius, besimokančius dieninėse bendrojo 
lavinimo mokyklose, pagrindinio profesinio mokymo įstaigų, kolegijų ar aukštųjų mokyklų 
dieniniuose skyriuose,  

5. Nustatyti Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje ne aukciono būdu fizinių asmenų,  
deklaravusių gyvenamąją vietą Zarasų rajone, kitos paskirties (išskyrus namų valdos), jei sklypai 
neįregistruoti Valstybės įmonėje Registrų centre, ir juridinių asmenų, kurių buveinė yra Zarasų 
rajone, jei sklypai neįregistruoti Valstybės įmonėje Registrų centre, nuomojamai (naudojamai) 
valstybinei žemei, bei fizinių asmenų, deklaravusių gyvenamąją vietą ne Zarasų rajone ir 
juridinių asmenų, kurių buveinė yra ne Zarasų rajone, nuomojamai (naudojamai) valstybinei 
žemei nuomos mokesčio tarifai 2012 metams. 

                  6. Nustatyti namų valdos ir žemės ūkio paskirties žemės neapmokestinamuosius žemės  
sklypų dydžiai ir lengvatos žemės nuomininkams (naudotojams) Zarasų ir Dusetų miestuose – 0,3 
ha arba kitose gyvenamosiose vietovėse – 3,0 ha: asmenims, kuriems nustytas 0-40 procentų 
darbingumo lygis (iki 2007 m. birželio 30 d. – I bei II grupės invalidams), kai minėtų asmenų 
šeimose apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų, asmenims, kuriems 
sukako senatvės pensijos amžius, kai minėtų asmenų šeimose apmokestinamojo laikotarpio 
pradžioje nėra darbingų asmenų, asmenims, gaunantiems išankstinę senatvės pensiją, kai minėtų 
asmenų šeimose apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų. Asmenys, 



 6

gaunantys išankstinę senatvės pensiją, turi pateikti prašymą dėl lengvatos taikymo, išankstinės 
senatvės pensijos pažymėjimo kopiją, sutuoktinio neįgalumą (netektą darbingumą procentais) 
patvirtinančio dokumento kopiją, o asmenys, nedeklaravę gyvenamosios vietos Zarasų rajone, ir 
pažymą iš seniūnijos apie šeimos sudėtį, nepilnamečiams vaikams, kai minėtų asmenų šeimose 
apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra darbingų asmenų, daugiavaikėms šeimoms, 
auginančioms tris ir daugiau vaikų iki 18 metų ir vyresnius, besimokančius dieninėse bendrojo 
lavinimo mokyklose, pagrindinio profesinio mokymo įstaigų,  kolegijų ar aukštųjų mokyklų 
dieniniuose skyriuose, bet ne ilgiau kaip iki jiems sukanka 24 metai. 
 7. Nustatyta Zarasų rajono savivaldybės mokyklose maitinimo kaina mokyklų  
darbuotojams, skaičiuojant patiekalams sunaudotų maisto produktų kainą ir visas patiekalų 
gamybos išlaidas, sudarančias  70 proc. maisto produktų kainos (darbuotojų, tiesiogiai susijusių 
su maitinimo teikimu, darbo užmokestis, valstybinio socialinio draudimo įmokos, komunalinių 
paslaugų išlaidos ir kt.). 
 8. Nustatytas mėnesinis atlyginimas (mokant už kiekvieną mokslo metų mėnesį). Zarasų  
rajono savivaldybės neformaliojo ugdymo mokyklose už teikiamą neformalųjį švietimą ugdant 
pagal: pradinio ir pagrindinio muzikinio ugdymo programą – 35 Lt, pradinio ir pagrindinio dailės 
ir choreografijos ugdymo programas – 30 litų, išplėstinio ir tikslinio muzikinio, dailės ir 
choreografijos ugdymo programas, paruošiamąją dailės ugdymo programą – 20 Lt, kryptingo 
muzikinio ir choreografijos ugdymo meno kolektyvuose bei sporto programas – 10 litų, už 
bendrojo ugdymo mokyklos nuostatuose nustatytą mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu 
teikiamą mokinių ugdymą pailgintos dienos grupėje – 20 Lt. Atlyginimo nemoka už Zarasų 
rajono savivaldybės neformaliojo ugdymo mokyklose teikiamą neformalųjį švietimą gabių ir 
gerai besimokančių (pažangumo vidurkis 8,0 balo) mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai), kai: 
mokiniui nustatyta globa (rūpyba) (išskyrus atvejus, kai laikinoji globa (rūpyba) nustatyta tėvų 
prašymu), mokinys yra iš šeimos, kurioje vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra 
mažesnės kaip 1,0 valstybės remiamų pajamų dydžio per mėnesį. Šeimos vidutinės pajamos 
apskaičiuojamos Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo nustatyta tvarka, 
mokinys yra šalies ar tarptautinių sporto varžybų prizininkas (6 mėnesius nuo rezultato 
paskelbimo), mokinio tėvai yra nedirbantys neįgalieji, mokinio vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) 
atlieka privalomąją karo tarnybą arba alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą. Atlyginimo nemoka už 
ugdymą neformaliojo ugdymo mokyklose ir pailgintos dienos grupėje mokiniai, kurie nelankė 
užsiėmimų daugiau nei vieną mėnesį ir pateikė nelankymą patvirtinančią medicininę pažymą ar 
jos kopiją iki kito mėnesio 5 dienos. Nustatyta mažinti atlyginimą 50 procentų už: kiekvieną 
mokinį, jei du ir daugiau vienos šeimos mokinių lanko neformaliojo ugdymo mokyklas ir 
vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 valstybės remiamų 
pajamų dydžio per mėnesį, mokinio ugdymą pailgintos dienos grupėje, kai ugdoma ne ilgiau kaip 
15 val. per savaitę. 
             9. Nustatyti nauji už Leidimo prekiauti (teikti paslaugas) Zarasų rajono savivaldybės  
viešosiose vietose išdavimą vietinės rinkliavos dydžiai. 
           10. Nustatyta, kad VšĮ Zarasų jaunimo centre nakvynės paslaugos su galimybe naudotis  
karštu ir šaltu vandeniu, virtuve, patalyne vienam asmeniui parai triviečiame kambaryje kaina - 
25 litai, keturviečiame – 20 litų, penkiaviečiame - 15 litų. 
            11. Nustatyti daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros 
(eksploatavimo) maksimalūs tarifai, atsižvelgiant į daugiabučio namo šilumos punkto įrenginių ir 
šildymo bei karšto vandens sistemų tipus. 
           12.Atsisakyta tarifo (7,50 Lt (be PVM) už 1 val.) už autobuso stovėjimą kelionės metu  
(važiuojant į neformaliojo ugdymo renginius, egzaminų centrus ir kt.) ir paliktas galioti tik 
anksčiau nustatytas mokinių pavėžėjimo į mokyklas ir atgal, neformaliojo ugdymo renginius, 
egzaminų centrus ir kitais atvejais įkainis – 1.30 Lt (be PVM) už 1 ridos kilometrą. 
           13. Patvirtinta vidutinė kieto kuro kaina, taikoma  apskaičiuojant  išlaidų būstui šildyti ir  
karštam vandeniui ruošti kompensacijas (įskaitant PVM) – 84,0 Lt/kub. m. 
           14. Patvirtintas fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus  



 7

2013 metais vykdomai veiklai, sąrašas. Pajamų mokestis, dirbantiems su verslo liudijimais 2013 
metais nepasikeitė lyginant su 2012 metais.  

15. Patvirtintos Prekybos (paslaugų teikimo) Zarasų rajono savivaldybės viešosiose  
vietose taisyklės. 

        Rajono Savivaldybės taryba neatleido UAB „Lėdis“ (22231 litų) nuo nekilnojamojo turto 
mokesčio ir UAB „Torgita“, UAB „Vasaknos“, UAB „Lietuvos žirgynas“  nuo valstybinės žemės 
nuomos mokesčio. 

 
Tarybos priimti sprendimai, kurie susiję su įstaigų ir vadovų veikla  

 
Vadovaujantis Tarybos veiklos reglamentu rajono Savivaldybės biudžetinių įstaigų 

vadovai veiklos ataskaitas už metus Tarybai pateikia iki vasario 1 d. Pritarta šioms veiklos 
ataskaitoms: Zarasų rajono kultūros įstaigų direktorių; rajono mokyklų direktorių; Salako 
bendruomenės centro direktoriaus, Antazavės vaikų globos namų direktoriaus, Zarasų  
priešgaisrinės  apsaugos tarnybos viršininko. Rajono Savivaldybės viešųjų įstaigų vadovai ir 
Savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai finansinių ataskaitų rinkinį - Tarybai pateikia iki 
balandžio 1 d.  Priimti sprendimai dėl UAB „Zarasų vandenys“. UAB „Zarasų būstas“ ir UAB 
„Zarasų autobusai“ 2011 metų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo ir pelno (nuostolių) 
paskirstymo. Patvirtinta viešųjų įstaigų Zarasų jaunimo centro, Zarasų rajono turizmo 
informacijos centro, Zarasų rajono socialinių paslaugų centro, Zarasų rajono savivaldybės 
Pirminės sveikatos priežiūros centro ir Zarasų ligoninės 2011 metų finansinių ataskaitų rinkinys 
ir pritarta 2011 metų veiklos ataskaitoms. 

        Patvirtinta viešosios įstaigos Zarasų jaunimo centro valdymo struktūra, kurią sudaro 
administracija, Paslaugų padalinys, Darbo su jaunimu padalinys ir Ūkio padalinys. 

 Pakeistas Dusetų dailės galerijos pavadinimas. Dabar Dusetų dailės galerija vadinasi  
Kultūros centras Dusetų dailės galerija. Patvirtinti Kultūros centro Dusetų dailės galerijos 
nuostatai. Nuspręsta akredituoti Kultūros centrą Dusetų dailės galeriją ir suteikti antrą  kategoriją. 
Patvirtinti Kultūros centro Dusetų dailės galerijos direktoriaus pareigybės nuostatai. Nustatytos 
Kultūros centro Dusetų dailės galerijos teikiamų atlygintinų paslaugų kainos.  
             Danutei Karlienei, Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorei, leista 
dirbti papildomą darbą (sutartyje nesulygtą) ne pagrindinio darbo valandomis Latvijos ir Lietuvos 
bendradarbiavimo per sieną programos pagal 2007-2013 m. Europos teritorinio 
bendradarbiavimo tikslą Zarasų rajono viešosios bibliotekos įgyvendinamo projekto Nr. LLIV-
353 „Skaitymo skatinimas panaudojant informacines technologijas ir kūrybinę veiklą (Zarasai-
Daugpilis)“ (trumpasis pavadinimas „Skaitymas-IT-kūryba“) koordinatore projekto įgyvendinimo 
laikotarpiu nuo 2012 m. balandžio 2 d. iki 2013 m. spalio 2 d. ir nustatytas 13,64 Lt darbo 
užmokestis už vieną darbo valandą, dirbant ne daugiau kaip 3 valandas per darbo dieną laiku, 
nesutampančiu su pagrindinio darbo pareigų atlikimu. 
              Nuo 2012 m. vasario 1 d. iki kalendorinių metų pabaigos Aloyzui Varžgaliui, Zarasų 
priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkui, nustatytas 50 procentų tarnybinio atlyginimo dydžio 
personalinis priedas neviršijant darbo užmokesčiui skirtų lėšų. 
              Nuspręsta perkelti 2012 m. birželio 29 d. Virginiją Abramavičienę, Zarasų rajono 
savivaldybės kontrolierę, iš A lygio 15 kategorijos valstybės tarnautojo pareigų į Utenos 
teritorinės darbo biržos Zarasų skyriaus vedėjo A lygio 14 kategorijos karjeros valstybės 
tarnautojo pareigas paliekant turimą trečią kvalifikacinę klasę.  

  Nustatytas Zarasų rajono savivaldybės viešųjų įstaigų vadovams atlyginimo pastoviosios 
dalies dydis koeficientais. Valdui Guobiui, Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų 
ligoninės direktoriui (atsižvelgiant į įstaigos lygmenį ir į valstybės politikų, teisėjų, valstybės 
pareigūnų ir valstybės tarnautojų pareiginės algos bazinį dydį), – 12, Dalei Muraškienei, Zarasų 
rajono savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei 
(atsižvelgiant į praėjusių kalendorinių metų įstaigos vidutinį darbuotojų skaičių ir valstybės 
politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų ir valstybės tarnautojų pareiginės algos bazinį dydį), – 8,4. 



 8

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro 
direktorei Dalei Muraškienei leista dirbti papildomą gydomąjį darbą (šeimos gydytojo) ne 
pagrindinio darbo valandomis. 
            Nuspręsta perduoti Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Pirminės asmens sveikatos priežiūros 
centro greitosios medicinos pagalbos teikiamas dispečerinės tarnybos paslaugas Vilniaus miesto 
savivaldybės VšĮ greitosios medicinos pagalbos stočiai greitosios medicinos pagalbos paslaugas 
teikiančiai įstaigai. 
            Taryba sutiko nuo 2012 m. balandžio 12 d. nutraukti darbo sutartį šalių susitarimu su 
Gražina Ragauskaite, viešosios įstaigos Zarasų rajono turizmo informacijos centro direktore ir 
išmokėti priklausantį darbo užmokestį, kompensaciją už nepanaudotas atostogas (jeigu yra 
nepanaudotų kasmetinių atostogų) bei 5 mėnesių jos vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinę 
išmoką. Nuo 2012 m. balandžio 13 d. Nijolė Elena Šukštulienė paskirta laikinai eiti viešosios 
įstaigos Zarasų rajono turizmo informacijos centro direktoriaus pareigas iki konkurso būdu į šias 
pareigas bus paskirtas asmuo. 
 Nuspręsta nuo 2012 m. gruodžio 5 d. nutraukti darbo sutartį su Nijole Elena Šukštuliene, 
laikinai einančia viešosios įstaigos Zarasų rajono turizmo informacijos centro direktorės pareigas, 
darbuotojo pareiškimu ir sudaryti terminuotą darbo sutartį su Evaldu Dumbravu laikinai eiti 
viešosios įstaigos Zarasų rajono turizmo informacijos centro direktoriaus pareigas iki konkurso 
būdu į šias pareigas bus paskirtas asmuo, bet ne ilgesniam negu vienerių metų laikui. 
 Taryba sutiko nutraukti darbo sutartį šalių susitarimu su Jaroslava Mirjama Amirjan, 
Zarasų rajono Dusetų vaikų lopšelio- darželio „Sartukas“ direktore ir sudaryti 2012 m. gruodžo 
27 d. terminuotą darbo sutartį su Reda Pimpiene laikinai eiti Zarasų rajono Dusetų vaikų lopšelio- 
darželio „Sartukas“ direktorės pareigas iki konkurso būdu į šias pareigas bus paskirtas asmuo, bet 
ne ilgesniam negu vienerių metų laikui. 
            Nuo 2012 m. vasario 3 d. iki kalendorinių metų pabaigos nustatyti 5 procentų tarnybinio 
atlyginimo priedai: Rimantui Bikulčiui, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos direktoriui, Gintautui 
Kuzmai, Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos direktoriui ir  Irenai Bagdanavičienei, Zarasų 
mokyklos-darželio „Lakštingala“ direktorei. 
            Nustatytas Daliai Deinienei, Dusetų meno mokyklos direktorei, tarnybinis atlyginimas 
(koeficientas) ir darbo grafikas. 

Nustatytas 2012 - 2013 mokslo metams bendrojo ugdymo mokyklų klasių skaičius ir 
mokinių skaičiaus vidurkis klasėse pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas bei 
priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius ir vaikų skaičiaus vidurkis grupėse. 

Nuspręsta pertvarkyti Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos struktūrą. 
Likviduotas Antalieptės pradinio ugdymo skyrius, Avilių pagrindinio ugdymo skyrius. Pakeistas 
Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos pavadinimas į „Zarasų r. Dusetų Kazimiero 
Būgos gimnazija“. Patvirtinti Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos nuostatai. 
            Nuo 2012 m. rugpjūčio 31 d. nuspręsta pertvarkyti Zarasų mokyklos-darželio 
„Lakštingala“ struktūrą - likviduoti Suvieko ir Turmanto ugdymo skyrius. 
            Taryba sutiko, kad Zarasų r. Degučių pagrindinė mokykla nuo 2012 m. rugpjūčio 31 d. 
būtų reorganizuota prijungimo būdu prie Zarasų rajono Salako pagrindinės mokyklos, įsteigiant 
joje Degučių pagrindinio ugdymo skyrių. Zarasų rajono Salako  pagrindinei mokyklai pereina 
visos reorganizuojamos mokyklos teisės ir pareigos. Reorganizavimo būdas – prijungimas.  

        Taryba nusprendė pertvarkyti Zarasų rajono Turmanto pagrindinės mokyklos struktūrą – 
likviduoti Lupenkos pradinio ugdymo skyrių,  pakeitė Zarasų rajono Turmanto pagrindinės 
mokyklos pavadinimą į „Zarasų r. Turmanto pagrindinė mokykla“ ir patvirtino nuostatus. 

2012 metų valstybiniams brandos egzaminams vykdyti paskirti vykdytojai. 
Patvirtinti Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos nuostatai ir svarstyti kiti klausimai. 
Nuspręsta nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. steigti Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos Suvieko 

pagrindinio ugdymo skyriuje ir Zarasų rajono Turmanto pagrindinėje mokykloje ikimokyklinio 
ugdymo grupes. Pritarta ikimokyklinio ugdymo programoms bei nustatyta ikimokyklinio ugdymo 
grupės darbo trukmė. 



 9

Pakeistas Zarasų mokyklos - darželio „Lakštingala“ pavadinimas. Naujas pavadinimas - 
„Zarasų „Lakštingalos“ mokykla“ ir patvirtinti Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos nuostatai. 

Taryba sutiko reorganizuoti Zarasų rajono Dusetų vaikų lopšelį – darželį „Sartukas“ 
prijungimo būdu prie Zarasų r. Dusetų K.Būgos gimnazijos, įvedant joje ikimokyklinio ugdymo 
programą. 

Patvirtintas didžiausias leistinas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 
darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičius švietimo įstaigose: Dusetų 
Kazimiero Būgos gimnazijoje – 79,14, iš jų – 1,75 socialinio pedagogo, Zarasų „Ąžuolo” 
gimnazijoje – 30,25,  iš jų – 1 socialinio pedagogo, Antazavės Juozo Gruodžio vidurinėje 
mokykloje – 34,1, iš jų – 1 socialinio pedagogo, Zarasų „Santarvės” pradinėje mokykloje - 27,5, 
iš jų – 1 socialinio pedagogo, Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijoje – 49,24,  iš jų – 1 socialinio 
pedagogo, Salako pagrindinėje  mokykloje – 37,75, iš jų – 0,5 socialinio pedagogo, Turmanto 
pagrindinėje mokykloje – 28, iš jų – 0,75 socialinio pedagogo, Dusetų vaikų lopšelyje–darželyje 
„Sartukas” – 16,35, Zarasų „Lakštingala” mokykloje – 58,03, iš jų – 1 socialinio pedagogo, 
Zarasų meno mokykloje – 5,5, Dusetų meno mokykloje – 4,5, Zarasų sporto centre – 11,5, Zarasų 
švietimo centre – 8,75. 

Pritarta Zarasų rajono savivaldybės ir Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos 
Zarasų rajono susivienijimo teritorinei kolektyvinei sutarčiai. 
 

Per metus pakeisti šie tarybos sprendimai: 
 

1. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. balandžio 30 d. sprendimas Nr. T-89 ,,Dėl 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2006 m. spalio 20 d. sprendimo Nr. T-176 ,,Dėl Zarasų 
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, Zarasų kultūros centro ir Zarasų krašto muziejaus 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. Patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro filialų 
(teritorinių struktūrinių padalinių) skaičius – 3 (Salako, Suvieko, Turmanto). Zarasų rajono 
savivaldybės kultūros centras įpareigotas aptarnauti Zarasų miesto, Degučių, Imbrado, Salako, 
Suvieko, Turmanto, Zarasų seniūnijų gyventojus. Seniūnijose, kuriose nėra Zarasų rajono 
savivaldybės kultūros centro filialų (Degučių, Imbrado), užtikrinti kultūrinių renginių 
organizatorių (ne mažiau kaip viena pareigybė vienoje seniūnijoje) veiklą.  

2. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 29 d. sprendimas Nr. T-302 ,,Dėl  
didžiausio leistino darbuotojų skaičiaus nustatymo Zarasų rajono savivaldybės biudžetinėse 
kultūros įstaigose“. Zarasų rajono savivaldybės kultūros centre nustatytas maksimalus pareigybių 
skaičius – 55. Kultūros centre Dusetų dailės galerijoje – 15.  

3. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-219 „Dėl 
 Zarasų rajono savivaldybės kontrolieriaus, rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 
valstybės tarnautojų, rajono savivaldybės administracijos centralizuoto vidaus audito skyriaus 
vedėjo, vidaus auditorių ir rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų tarnybinės 
veiklos vertinimo komisijos narių tarnybinės veiklos vertinimo komisijos sudarymo“ pakeitimo“ 
1 punktas, kuriame  vietoje žodžių „Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Zarasų 
skyriaus direktorė“, įrašyti  žodžiai „Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Utenos 
skyriaus Zarasų skyriaus vedėja“. 

4. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 23 d. sprendimas Nr. T-97 „Dėl 
Valdo Guobio skyrimo Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės 
direktoriumi“. 1 punkte išdėstyta, kad Valdas Guobys paskirtas Zarasų rajono savivaldybės 
viešosios įstaigos Zarasų ligoninės direktoriumi ir jam nustatyta 8 valandų darbo dienos trukmė. 

5. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T-303 „Dėl 
didžiausio leistino darbuotojų skaičiaus Zarasų rajono priešgaisrinės apsaugos tarnyboje 
nustatymo” 1 punktas. Nustatyta, kad didžiausias leistinas darbuotojų skaičius Zarasų 
priešgaisrinės apsaugos tarnyboje yra 56.   

6. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2006 m. spalio 20 d. sprendimu Nr. T -176 ,,Dėl 



 10

 Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, Zarasų kultūros centro ir Zarasų krašto 
muziejaus nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, 
Zarasų kultūros centro ir Zarasų krašto muziejaus nuostatai ir išdėstyta nauja redakcija. 

7. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 2 d. sprendimas Nr. T-60  
„Dėl konteinerinio pastato nuomos“. Nuspręsta išnuomoti 10 metų laikotarpiui viešo konkurso 
būdu Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ir Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – 23,072 kv. m ploto 
konteinerinį pastatą, esantį Zaraso ežero pakrantėje, Bajorų g., Zarasų mieste. Įvertinus veiklos 
sezoniškumą, pastatas nuomojamas ūkinei ir komercinei veiklai vykdyti mokant nustatytą 
nuomos mokestį ne mažiau kaip 6 mėnesius per metus  
             8. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 2 d. sprendimo Nr. T-169 „Dėl 
Zarasų rajono savivaldybės ir Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos 
priežiūros centro 1997 m. spalio 1 d. panaudos sutarties priedo patikslinimo“ 1 punktas. VšĮ 
Zarasų rajono socialinių paslaugų centras įgyvendina projektą „Zarasų socialinių paslaugų centro 
padalinio Dusetose įkūrimas", kurio metu įkurtas Zarasų socialinių paslaugų centro padalinys 
Dusetose.  

9. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T-94 „Dėl 
pritarimo techninio projekto rengimui“ 1 punktas. Pritarta techninio projekto „Zarasų „Ąžuolo“ 
gimnazijos sporto aikštyno rekonstrukcija“ rengimui. 

10. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 30 d. sprendimo Nr. T-146 ,,Dėl  
Zarasų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ 1.7, 1.9, 1.12 punktai. Zarasų 
rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis nesikeičia, tačiau keičiasi  deleguojanti 
organizacija – vietoje Asociacijos ,,Zarasų jaunimas“ įrašyta Zarasų rajono jaunimo visuomeninių 
organizacijų sąjunga ,,Apskritas stalas“.  

11.  Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 25 d. sprendimas Nr. T-168  
„Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo pagal panaudos sutartį UAB „Zarasų vandenys“. 
UAB „Zarasų vandenys“ 20 metų laikotarpiui pagal panaudos sutartį laikinai neatlygintinai 
valdyti ir naudoti perduotas Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo 
metu Zarasų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomas ilgalaikis materialus 
turtas - vandentiekio tinklai (vandentiekio įvadas nuo Bajorų g. iki Pakalnės g.), esantys Zarasų 
miste (tinklų ilgis 527,29 m) ir nuotekų tinklai (nuo Bajorų g. iki Pakalnės g.), esantys Zarasų 
mieste (tinklų ilgis 489,07 m). 

12. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. balandžio 27 d. sprendimas Nr. T – 151 
 „Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo investicijų projektams finansuoti“ ir numatytos lėšos 
perskirstytos. 204,93 tūkst. Lt. numatyta skirti Zarasų ,,Ąžuolo“ gimnazijos sporto aikštynui 
atnaujinti ir 50 tūkst. Lt. Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pastato rekonstravimui 
ir priestato statybai.   
             13. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T-45 „Dėl 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo” 171 punktas ir išdėstytas 
taip: 
             „171. Rajono Savivaldybės kontroliuojamų įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovus 
skiria ir atleidžia, darbo apmokėjimo, darbo laiko, papildomo darbo atlikimo klausimus bei kitus 
įstatymuose numatytus ir darbdavio kompetencijai priskirtus klausimus sprendžia taryba 
sprendimu, išskyrus rajono Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų direktorių apmokėjimo už 
darbą poilsio ir švenčių dienomis, jei jos nenumatytos pagal grafiką bei  pavadavimo klausimą 
(kai įmonėje ar įstaigoje nėra direktoriaus pavaduotojo pareigybės arba pavaduotojo pareigybėje 
nėra nustatytas direktoriaus pareigų vykdymas kai direktorius negali jų vykdyti arba direktoriaus 
pavaduotojas negali tinkamai atstovauti įmonei ar įstaigai prieš trečiuosius asmenis), kai 
direktorius negali eiti savo pareigų dėl ligos, atostogų, tarnybinės komandiruotės, taip pat dėl kitų 
objektyvių priežasčių, sprendžia rajono Savivaldybės administracijos direktorius arba jo nesant 
(liga, atostogos, tarnybinė komandiruotė ir pan.) direktoriaus pavaduotojas. Pavadavimo 
klausimas yra įforminamas rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu pagal 



 11

pateiktą įmonės ar įstaigos raštą, pagrindžiantį įmonės ar įstaigos direktoriaus negalimumą eiti 
pareigų. Apie pavadavimą  rajono Savivaldybės administracijos direktorius informuoja merą.“ 

14. Atlikus viešuosius pirkimus investicijų projektams, finansuojamiems iš ilgalaikės  
paskolos, patikslintas sąrašas perskirstant numatytas paskolos lėšas projektams įgyvendinti. 
  

Pagal panaudos sutartį perduotas laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti Zarasų rajono 
savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos patikėjimo teise valdomas turtas 
 
            Viešajai įstaigai Zarasų jaunimo centrui 10 metų laikotarpiui - 1249,17 kv. metro ploto 
patalpos, esančios Dariaus ir Girėno g. 11/Vytauto g. 15, Zarasų m., vaikų globos namų pastate. 
            Zarasų meno mokyklai - 177,43 kv. metro ploto patalpos, esančios Dariaus ir Girėno g. 
11/Vytauto g. 15, Zarasų m., vaikų globos namų pastate. 
            Lietuvos šaulių sąjungai 20 metų laikotarpiui - 27,09 kv. metro ploto patalpas, esančias 
Savanorių g. 2, Zarasuose.  

Šniukštų kaimo kartų bendrijai 20 metų laikotarpiui - 68,60 kv. metro ploto patalpos, 
esančias Kaštonų g. 26, Šniukštų k., Zarasų r.  

Asociacijai Zarasų rajono Dusetų sporto klubui „Ainiai“ 5 metų laikotarpiui - 9,13 kv. 
metrų ploto patalpas, esančias K. Būgos g. 31A, Dusetų m., Zarasų r., administraciniame pastate.  

Asociacijai Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupė 5 metų laikotarpiui - garažas, esantis 
D.Bukonto g. 1/Sėlių a. 2, Zarasuose.  
            Viešajai įstaigai Zarasų rajono turizmo informacijos centrui 5 metų laikotarpiui - 51,29 
kv. metrų ploto patalpas, esančias administraciniame pastate Sėlių a. 22, Zarasuose.  

Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenei 20 metų laikotarpiui - 133,06 kv. metro ploto 
patalpas, esančias mokyklos pastate, Sadūnų k., Zarasų r. ir pagal panaudos sutartį Zarasų rajono 
Sadūnų kaimo bendruomenei 2 metų laikotarpiui – 243,76 kv. metrų ploto valgyklos pastatas, 
esantis Sadūnų k., Zarasų rajone.  

Dusetų seniūnijos ir parapijos bendruomenės santalkai 5 metų - 43,70 kv. metrų ploto 
patalpa, esanti K. Būgos g. 31A, Dusetų m., Zarasų r., administraciniame pastate. 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos 20 metų laikotarpiui – 131,73 
kv. metrų ploto patalpas, esančias administraciniame pastate Sėlių a. 22, Zarasuose. 

Savivaldybės biudžetinei įstaigai Salako bendruomenės centrui – 901,57 kv. metrų ploto 
patalpas, esančias Daugailių g. 10, Salako mstl., Zarasų r. 

Perduotas Zarasų automobilių sporto klubui „Akseleratorius“ 5 metų laikotarpiui pagal 
panaudos sutartį laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės 
teise priklausantis ir šiuo metu Zarasų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise 
valdomas automobilis Opel Monterey (likutinė vertė 2012 m. rugpjūčio 31 d. – 0,00 Lt.) Zarasų 
automobilių sporto klubo „Akseleratorius“ įstatuose nurodytai veiklai vykdyti. 

Nuspręsta išnuomoti viešo konkurso būdu 10 metų laikotarpiui Zarasų rajono 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančią, Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
patikėjimo teise valdomą 12,96 kv. metrų ploto patalpą, esančią Malūno g. 4, Zarasuose, vaikų 
konsultacijos pastate. Patalpa nuomojama komercinei, administracinei ir aptarnavimo veiklai 
vykdyti.   

Leista nuomininkui UAB „Kalmija“ subnuomoti Vladai Pestinienei, gyv. Padustėlio k., 
Zarasų r., 27,05 kv. metrų ploto negyvenamąsias patalpas, esančias K. Būgos g. 27-4, Dusetų m., 
Zarasų rajone, imant ne didesnius nei 2010 m. liepos 7 d. rajono Savivaldybės ilgalaikio 
materialiojo turto nuomos sutarties Nr. 26-12-491/23-52 2 punkte numatytus nuompinigius. 

Taryba sutiko perimti Zarasų rajono savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo 
teise valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą – automobilį 
Škoda Fabia Combi Ambiente. Perimamas turtas bus naudojamas tik valstybinei (valstybės 
perduota savivaldybėms) vaikų ir jaunimo teisių apsaugos funkcijai vykdyti. 



 12

Antazavės kapinių automobilių stovėjimo žvyro dangos aikštelė (550 kv. m) ir Zalvės 
ežero senojo paplūdimio teritorija (0,25 ha) pripažinti svarbiomis vietos bendruomenei 
teritorijomis, neįtraukiant jų į privatizuojamų objektų sąrašą. Pripažinta svarbia vietos 
bendruomenei 0,20 ha teritorija Degučių kaime prie Nepriklausomybės paminklo. Šis žemės 
sklypas priskirtas neprivatizuojamai žemei, esančiai laisvame žemės fonde. 

Nuspręsta pirkti gyvenamąsias patalpas Zarasų rajono savivaldybės socialinio būsto 
fondui plėtoti naudojant valstybės biudžeto tikslinius asignavimus  ir priimti kiti svarbūs turto 
klausimai. 

 
Priimti sprendimai d ėl detaliųjų planų ir žemės sklypų: 

 
1. Patvirtinta UAB „Rūsteikių karjeras“ žemės sklypų, esančių Ciuliškių kaime, Zarasų  

seniūnijoje, Zarasų rajone detaliojo plano koncepcija (detaliojo plano planavimo tikslai – žemės 
sklypų pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio į kitą – 
naudingųjų iškasenų teritorijos/naudingųjų iškasenų gavybos atvirų kasinių (karjerų), naudingųjų 
išteklių naudojimas).  

2. Patvirtintas žemės sklypo (kadastrinis Nr. 4357/0004:172), esančio Suvieko kaime, 
Suvieko seniūnijoje, Zarasų rajone, padalijimo į du žemės sklypus ir vieno iš jų pagrindinės 
žemės naudojimo paskirties pakeitimo iš žemės ūkio paskirties žemės į kitos paskirties žemę, 
numatant naudojimo būdą – inžinerinės infrastruktūros teritorijos, naudojimo pobūdį – 
susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų (UAB ,,Tele2” judriojo 
skaitmeninio radijo ryšio tinklo bazinės stoties Nr. 722.1 H-60 m) statybos detalusis planas.      
Patvirtintas žemės sklypo (kadastrinis Nr. 4354/0001:141), esančio Smalvų kaime, Turmanto 
seniūnijoje, Zarasų rajone, padalijimo į du žemės sklypus ir vieno iš jų pagrindinės žemės 
naudojimo paskirties pakeitimo iš žemės ūkio paskirties žemės į kitos paskirties žemę, numatant 
naudojimo būdą – inžinerinės infrastruktūros teritorijos, naudojimo pobūdį – susisiekimo ir 
inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų (UAB ,,Tele2” judriojo skaitmeninio radijo ryšio 
tinklo bazinės stoties Nr. 704.1 H-60 m) statybos detalusis planas.  

3. Patvirtintas žemės sklypo, esančio Šunelės kaime, Zarasų seniūnijoje, Zarasų rajone, 
padalijimo į du žemės sklypus ir vieno iš jų pagrindinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo iš 
žemės ūkio paskirties žemės į kitos paskirties žemę, numatant naudojimo būdą – inžinerinės 
infrastruktūros teritorijos, naudojimo pobūdį – susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų 
aptarnavimo objektų (UAB ,,TELE2” bazinės mobiliojo ryšio stoties) statybos detalusis planas ir 
pakeista patvirtintu detaliuoju planu vienam iš naujai suformuoto žemės sklypo pagrindinė žemės 
naudojimo paskirtis iš žemės ūkio paskirties žemės į kitos paskirties žemę, numatant naudojimo 
būdo pakeitimą iš kitos žemės ūkio paskirties žemės sklypų į inžinerinės infrastruktūros 
teritorijas, naudojimo pobūdį – susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų 
(UAB ,,TELE2” bazinės mobiliojo ryšio stoties) statybos.  

4. Patvirtintas žemės sklypo, esančio Padustėlio kaime, Dusetų seniūnijoje, Zarasų rajone, 
paskirties pakeitimo iš žemės ūkio paskirties į kitą paskirtį, numatant naudojimo būdą – 
inžinerinės infrastruktūros teritorijos, naudojimo pobūdį – susisiekimo ir inžinerinių 
komunikacijų aptarnavimo objektų (vėjo jėgainių) statybos, detalusis planas ir pakeista žemės 
sklypo pagrindinė žemės naudojimo paskirtis iš žemės ūkio paskirties į kitą paskirtį, numatant 
naudojimo būdo pakeitimą iš kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai į inžinerinės 
infrastruktūros teritorijos, naudojimo pobūdį – susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų 
aptarnavimo objektų (vėjo jėgainių) statybos. 

 
Pritarta sutar čių sudarymui: 

 
            1. Su VšĮ „Centrinė projektų valdymo agentūra“ dėl Ignalinos programos projekto Nr.  
2D.08/02/ZEE.03 „Keturių viešosios paskirties pastatų energijos efektyvumo didinimas“.  



 13

2. Su Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos ir VĮ „Lietuvos 
paminklai“ dėl Antazavės dvaro rūmų, Zarasų r., Antazavės k. cokolio tvarkybos ir statybos 
tvarkomųjų darbų. 

        3. Su Panevėžio vyskupijos kurija, Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros 
ministerijos ir VĮ „Lietuvos paminklai“ dėl Antalieptės Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčios, Zarasų 
r. sav., Antalieptės mstl. koplyčios tvarkybos darbų projekto keitimo ir fasadų tvarkybos darbų. 

Pritarta susitarimui tarp kredito gavėjo UAB ,,Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“, 
UAB ,,Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ akcininkų ir AB „Šiaulių bankas“. 

 
Tarybos priimti sprendimai, kurie susiję su projektais 

 
            Pritarta projekto „Aplinką žalojančių objektų likvidavimas Zarasų rajone“ įgyvendinimui. 

Pritarta projektui „Salako bendruomenės centro stacionarių globos namų Zarasų rajone 
infrastruktūros modernizavimas“.  

Pritarta projektams, įgyvendinamiems pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 metų 
programos krypties „Leader metodo įgyvendinimas“ priemonę „Vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimas“: „Baibių kaimo bendruomenei priklausančių patalpų remontas, pritaikant jas 
bendruomenės poreikiams“, Transporto priemonėms privažiuoti ir pastatyti skirtos infrastruktūros 
bei viešųjų erdvių sutvarkymas Antazavės ir Šniukštų kaimuose“, „Biržūnų kaimo bendruomenei 
priklausančių patalpų remontas“, „Buvusios mokyklos pastato pritaikymas Vajasiškio 
bendruomenės poreikiams, II etapas“, „Smalvų kultūros namų pastato pritaikymas bendruomenės 
poreikiams, atliekant patalpų remontą“, „Samanių vaikų darželio pastato pritaikymas kaimo 
bendruomenės poreikiams“, „Imbrado parko atgimimas“, „Maudyklų sutvarkymas Avilių ir 
Imbrado kaimuose“, „Nugeležinimo įrenginių statyba Sadūnų ir Samanių kaimuose“, „Salako 
poilsiavietės sutvarkymas ir pritaikymas vietos gyventojų ir lankytojų poreikiams“, „Suvieko 
kultūros namų pastato stogo remontas“, „Zarasų P.Širvio progimnazijos Suvieko pagrindinio 
ugdymo skyriaus pastato dalies patalpų pritaikymas bendruomenės reikmėms daugiafunkciniam 
naudojimui“, „Šniukštų darželio – mokyklos pastato pritaikymas bendruomenės poreikiams“, 
„Vaikų žaidimo aikštelių įrengimas Baibių, Degučių, Magučių, Suvieko, Šniukštų kaimuose“, 
„Vaikų žaidimo aikštelių įrengimas Biržūnų, Imbrado, Užtiltės, Sadūnų, Samanių ir Šauliai I 
kaimuose“, „Viešosios erdvės sutvarkymas Antalieptės kaime“, „Viešosios erdvės sutvarkymas ir 
pritaikymas poilsiui Laukesos ir Štadvilių kaimuose“, „Viešosios erdvės pritaikymas Antazavės 
kaimo šventėms ir privažiavimo prie jos sutvarkymas“, „Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas 
Salake ir Dusetose“. 
            Pritarta techninio projekto „Universalaus daugiafunkcinio centro Turmanto miestelyje, 
Zarasų rajone įkūrimas“ rengimui ir pavesta atlikti šių darbų užsakovo funkcijas Zarasų r. 
Turmanto pagrindinei mokyklai.  

Pritarta techninių projektų „Nuotekų tinklų plėtra Zarasų aglomeracijos Dimitriškių 
kaime“ ir „Štadvilių kaimo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos prijungimo prie 
Zarasų aglomeracijos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos“ rengimui ir pavesta atlikti 
šių darbų užsakovo funkcijas  UAB „Zarasų vandenys“. 
            Projektui „Zarasų socialinių paslaugų centro laikinų gyvenimo namų įkūrimas“ numatyta 
161344,92 litų. 
            Patvirtinta Zarasų miesto dviračių trasų (takų, maršrutų) schema. Zarasų rajono 
savivaldybės administracija yra gavusi LR Susisiekimo ministerijos kvietimą dalyvauti 
demonstracinio dviračio tako kasdienio susisiekimo poreikiams tenkinti konkurse, kurio metu bus 
atrinkta viena ar kelios Lietuvos gatvės, kurių rekonstravimui bus skiriama iki 3 mln. litų parama. 
Zarasų mieste geriausiu demonstraciniu dviračių taku kasdienio susisiekimo poreikiams tenkinti 
buvo pasiūlytos Šiaulių ir Šaltupės gatvės, kurios jungia miesto centrą su miesto gyvenamųjų 
pastatų kvartalais ir sodų bendrijomis. 

Pavesta Zarasų rajono savivaldybės administracijai atlikti projektų „Aktyvaus poilsio 
infrastruktūros Zaraso ežero Didžiojoje saloje sukūrimas “ ir „Viešosios turizmo infrastruktūros 



 14

Zaraso ežero Didžiojoje saloje sukūrimas“ darbų užsakovo funkcijas. Prisidėti prie šių projektų 
rajono Savivaldybės lėšomis ir užtikrinti netinkamų ir ES paramos lėšas viršijančių išlaidų 
finansavimą. 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 metų sprendimų projektų registre užregistruoti 
338 sprendimo projektai. 8 klausimus svarstyti pateikė meras, 4 – tarybos nariai, 1- rajono 
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, likusius – rajono Savivaldybės administracijos 
direktorius, iš jų 108 klausimai, susiję su turtu. 2012 metais priimta ir pasirašyta 312 tarybos 
sprendimų (2011 m.  – 315).  

Du  paklausimus, vieną pareiškimą Tarybai pateikė tarybos narys P. Papovas, kuris taip 
pat parengė  tris sprendimo projektus (dėl Zarasų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 
veiklos ataskaitos, dėl galimybės sumažinti centralizuotai teikiamos šilumos kainą ir dėl Zarasų 
rajono savivaldybės tarybos 2011 m. balandžio 5 d. sprendimo „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo skyrimo“ 2 punkto pakeitimo). Po vieną 
paklausimą, D. Kelečienė, po vieną – Tarybos nariai N. Kudrešova ir R. Jurevičius. 

 
 
Meras                                                                                                         Arnoldas Abramavičius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


